様式第１号

仙台市事業所用クリーンエネルギー自動車導入支援補助金交付申請書

年  月  日

（あて先）仙台市長

郵 便 番 号（〒   －    ）

住   所
（ ふ り が な ）

申請者 名   称
（ ふ り が な ）

代表者氏名         印

標記の補助金の交付を受けたいので、仙台市補助金等交付規則第３条第１項及び仙台市

事業所用クリーンエネルギー自動車導入支援補助金交付要綱第１０条の規定により、下記

のとおり関係書類を添えて申請します。

記

１ 申請者（〇で囲む） ①自動車を使用する中小企業者等  ②リース事業者

２ 補助事業の名称

３ 補助対象自動車

４ 台数                       台

５ 補助対象経費 金                 円

６ 補助金交付申請額 金                 円

７ 添付書類 (1) 事業計画書（様式第２号）

(2) 収支予算書（様式第３号）

(3) 補助事業に係る契約書等の写し

(4) 補助事業に係る見積書等の写し

(5) 申請者が法人にあっては登記事項証明書、個人事業主にあって

は個人営業証明書等の事業を営んでいることを証明する書類

(6) 暴力団員に該当しないことの誓約書（様式第４号）

(7) 補助事業により導入する新車の仕様等が分かる書類

(8) 補助事業により抹消登録等を行う旧車の自動車検査証の写し

(9) 旧車の年間走行距離が分かる写真等及び算定根拠（様式第５号）

(10) リース事業者の場合、貸与料金の算定根拠書類（様式第６号）

(11) 前各号に掲げるもののほか、市長が必要と認める書類

８ 自動車の用途確認 補助対象自動車が事業のみに使用する自動車であることを

  □ 認めます

９ 市税納付状況確認 私（法人（団体）含む）の仙台市市税納付状況（税目・税額・申告の有無

等）を環境局脱炭素経営推進課が税務担当課に照会することに

  １ 同意します          ２ 同意しません

                           （証明書の添付が必要になります）